ПРОЕКТ ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
недвижимого имущества
г. Армавир Краснодарского края

               «_____»_____2023г.
Финансовый управляющий Михайловой Анаиды Аваковны (дата рождения: 26 сентября 1958г., место рождения: г. Армавир, СНИЛС: 09313586372, ИНН 230200332424, регистрация по месту жительства / фактическое место жительства: 352900, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Халтурина, д. 273,) - Алавердов Аркадий Сергеевич, действующий на решения Арбитражного суда Краснодарского края от 21.12.2017г. по делу № А32-28912/2016-48/330-Б, именуемый в дальнейшем, именуемый в дальнейшем «Продавец», и ______________________________ («__»___ ____ года рождения, место рождения: ____________, паспорт серия _____ № _______ выдан _____________, «___»___ ______г., код подразделения ______________, зарегистрированный (ая) по адресу: _______________________________________________________________________), именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», подписали настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По результатам проведения открытых повторных торгов в электронной форме в сети Интернет: www.lot-online.ru оператор электронной площадки: Акционерное общество «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, адрес: 190000, г. Санкт - Петербург, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д.5) по продаже имущества Михайловой Анаиды Аваковны Продавец передает, а Покупатель принимает следующее недвижимое имущество:
1/2  доли в праве общей долевой собственности на следующие объекты недвижимости:

- Кондитерский цех, общей площадью 482,4 кв. м., назначение производственное, количество этажей: 1, этаж: 1, кадастровый (условный) номер 23:38:0117053:39;

- Хозяйственный блок-котельная,  общей площадью 9,6 кв. м., назначение нежилое, количество этажей: 1, этаж: 1, кадастровый (условный) номер 23:38:0117052:422;
- Проходная, общей площадью 5.3 кв. м., назначение нежилое, количество этажей: 1, этаж: 1, кадастровый (условный) номер 23:38:0117053:41;

- Земельный участок,  площадью 2579 +/- 18 кв. м., категория земель земли населенных пунктов, кадастровый (условный) номер 23:38:0117052:4

Расположенные по адресу: Россия, Краснодарский край, г. Армавир, пер. Пугачева, дом 2/1 (далее и везде по тексту – Недвижимое имущество).
1.2 Право собственности Продавца на Недвижимое имущество подтверждается Выпиской из ЕГРН.
1.3. Продавец гарантирует, что по состоянию на дату заключения настоящего Договора, Недвижимое имущество никому не отчуждено, не находится в споре или под арестом.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена продажи Недвижимого имущества определена по результатам проведения открытых повторных торгов и составляет ____________________________ (НДС не облагается).

2.2. Оплата Покупателем установленной в п.2.1 Договора цены производится в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания Договора путем перечисления денежных средств в размере ________________________________________________ (за вычетом суммы внесенного ранее задатка для участия в торгах в размере 551325 (пятьсот пятьдесят одна тысяча триста двадцать пять) рублей на специальный счет Должника – Михайловой Анаиды Аваковны.
2.3. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на банковский счет Продавца - получатель платежа Михайлова Анаида Аваковна, ИНН 230200332424, р/сч №42307810930000693401 в Краснодарском отделении №8619 ПАО Сбербанк к/с 30101810100000000602, БИК 040349602.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Составить и подписать необходимую документацию на отчуждение Недвижимого имущества, в том числе акт передачи – приема Недвижимого имущества, в течение 5 рабочих дней с момента поступления денежных средств на специальный банковский счет Продавца в размере, установленном в п.2.2 Договора.

3.1.2. Предоставить Покупателю все сведения и информацию, связанные с передаваемыми по настоящему Договору Недвижимым имуществом.
3.1.3. Обеспечить государственную регистрацию заключенного договора в органах Росреестра.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Уплатить цену Договора в порядке и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.

3.2.2. В течение 30 (тридцати) календарных дней с даты передачи сдачи договора на государственную регистрацию, предоставить Продавцу копию выписки из ЕГРН о регистрации перехода прав собственности на Недвижимое имущество.

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ.

4.1. Право собственности Покупателя на Недвижимое имущество, возникает с даты государственной регистрации настоящего договора в органах Росреестра.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Недвижимого имущества в порядке и сроки, установленные в п.2.2 и 2.3 Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Недвижимого имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от передачи Недвижимого имущества Покупателю, письменно уведомив Покупателя о расторжении Договора.
5.2. Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного в п.5.1 Договора уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Недвижимого имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры и разногласия, возникающие у сторон при исполнении Договора, подлежат разрешению путем переговоров, а при отсутствии согласия – в порядке, установленном законодательством РФ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Продавцом и Покупателем.
7.2. Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один для органов, осуществляющих государственную регистрацию.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из Сторон.
7.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:

Михайлова Анаида Аваковна
26 сентября 1958г.р, место рождения: г. Армавир, страховой номер индивидуального лицевого счета: 09313586372, ИНН 230200332424, регистрация по месту жительства / фактическое место жительства: 352900, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Халтурина, д. 273
в лице финансового управляющего Алавердова Аркадия Сергеевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Краснодарского края от 21.12.2017г. по делу № А32-28912/2016-48/330-Б
Финансовый управляющий Михайловой А.А.
__________________________ А.С. Алавердов

	Покупатель: